П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации городского округа Шуя
Ивановской области
20.07.2023 №  998
Шуя
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Шуя Ивановской области от 04.10.2019 №1125 «О согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Шуя»
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 N 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом городского округа Шуя, Администрация городского округа Шуя  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Шуя от 04.10.2019 N 1125 «О согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Шуя» (далее - Постановление) следующие изменения:
- дополнить абзац 2 Приложения 1 к Постановлению «Форма заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Шуя» следующими пунктами:
«В  случае  размещения  места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов  на  землях  или  земельных  участках,  находящихся в муниципальной собственности,   а  также  государственная  собственность   на  которые  не разграничена:
-  обоснованные  доводы  о  невозможности  размещения  места (площадки) накопления  ТКО  на  земельном  участке, входящем в состав общего имущества многоквартирного дома, ________________________________________________________
В  случае  подачи  заявок  о  согласовании  создания  мест  (площадок) накопления   твердых   коммунальных  отходов  несколькими  лицами  в  целях размещения  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных отходов на одном  земельном  участке, данные лица предоставляют соглашение о совместном размещении  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных  отходов на этом земельном участке и содержании прилегающей к нему территории, с приложением Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на данном земельном участке.
При этом каждое подавшее заявку лицо несет ответственность за содержание создаваемого им места (площадки) накопления  твердых коммунальных отходов согласно Схеме размещения мест (площадок)  накопления  твердых коммунальных отходов на одном земельном участке.
Заявитель:  Даю  свое  согласие  на обработку моих персональных данных, указанных в заявке: ____________________________________».
2. Управлению организационной работы, документационного и информационного обеспечения Администрации городского округа Шуя разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Шуя в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации городского округа Шуя по вопросам городского хозяйства.
Глава  городского округа Шуя                                                Корягина Н.В.